
l
Smlouva o zajištění stravováni

kterou podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. v platném a
účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník"). spolu uzavřely smluvní strany'

Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace
(zäpsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 278)

identifikační číslo: 70640068
sídlem: Lesní 190. 739 91 Jablunkov
zastoupená:

gqak9ed
Česká spořitelna, a.s.
1687232389/0800

datová schránka ID:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

jako objednatel na straně jedné (dále jen »objednater) a

Třinecké gastroslužby, s.r.o.
(zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C.
vložka 20711)

identifikační číslo:
DIČ:
sídlem:
zastoupená ve věcech
- smluvních:

25838148
CZ25838148
Průmyslová 1035, Staré Město, 739 61 Třinec

- technických:

e-mail:

datová schránka ID: cam8msk
bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 159089000/0300

jako dodavatel na straně druhé (dále jen ,,dodavatel").

Smluvní strany se dohodly takto:



P

l.
Předmět smlouvy

l) Předmětem této ,Smlouvy o zajištěni stravováni" (dále jen ,,tato smlouva") je úprava práv a
povinnosti smluvních stran při zajištěni ze strany dodavatele pro objednatele stravováni v době od
20.05.2024 do 28.06.2024 (dále jen ,,doba plněni") v rozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou.

2) Zajištěni stravování dodavatelem podle této smlouvy bude spočívat v připravě a následném
dovozu (dodání) obědů objednateli, a to ve všech pracovních dnech během doby plnění uvedené
v předchozím odstavci, a to jejich předem objednaného počtu, v jednotlivých váhových kategoriích
dle jídelničku (jak je dále definován), do těchto výdejních míst (dále jen ,,výdejní místa"):

a) výdejní místo v budově č.p. 438 na ulici Školní v jablunkově, tj. v budově Základni školy H.
Sienkiewicze s polským jazykem vyučovacím jablunkov, příspěvkové organizace:

b) výdejní místo v budově č.p. 190 na ul. Lesní v jablunkově, tj. v budově Základní školy
v Jablunkově. tj. v budově Základní školy Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace.

3) Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné dodaní obědů dle této smlouvy sjednanou
cenu dle článku Ill. této smlouvy.

4) Dodavatel prohlašuje. že je v souladu se svým živnostenským oprávněním způsobilý k řádnému
zajišt'ováni stravováni pro objednatele v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě.

5') Smluvní strany si pro vyloučeni jakýchkoli pochybnosti tímto potvrzuji, že objednatel je nadále
subjektem zajišt'ujlcim školní stravování, ve smyslu vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním
stravování. v platném a účinném znění (dále jen yyhľáška č. 107/2005 Sb."), kdy dodavatel je
pouze dodavatelem obědu pro objednatele za podmínek dle této smlouvy.

Il.
Další podmínky pro zajištění stravování

l) Dodavatel bude stravování podle této smlouvy pro objednatele zajišt'ovat za dáte uvedených
podmínek:

a) nabídku jídel dodávaných pro objednatele na základě této smlouvy dodavatel připraví po
dohodě s objednatelem vždy dopředu, a to na období jednoho kaiendáhhho měsíce, s tím. že
dodavatel nabídne objednateli čtyři (4) jídla na daný den (dále jako ,,jÍde|njček") a objednatel
si z nich vybere vždy jen jedno jídlo pro všechny své strávníky. Obě smluvní strany k tomu
shodně prohlašuji, že při sestavování jÍdelníčku dle článku ll odst. 1 písm. a) této smlouvy
budou spolupracovat tak. aby nabízená jídla splňovala tzv. výživové normy pro školní
stravování stanovené v příloze č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb.

' b) Dodavatel zašle jídelniček objednateli e-mailem na jeho shora uvedenou e-mailovou adresu
k odsouhlasení nejpozději 10 pracovních dnů před začátkem příslušného období (konkrétního
období 2 týdnů). na nějž je jidelniček sestavován, přičemž objednatel je povinen jídelniček
odsouhlasit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdrženi: objednatel je oprávněn
jídelniček neodsouhlasit pouze z důvodu, že v něm uvedená jídla zjevně nesplňují zákonné
podmínky stanovené pro stravování:

c) dodavatel bude objednateli dodávat jídla dle jídelníčku ve dvou (2) váhových kategoriích
rozdělených die jejich gramáže na jídla v syrovém stavu s koeficientem 0,8 a na jídla s

koeficientem 1,0 (viz. Pňioha):
"y
~



d) objednatel bude u dodavatele objednávat dodáni určeného počtu obědů v jednotlivých
váhových kategoriích, pro konkrétni pracovni den v rámci doby plnění. a to s uvedením počtu
konkrétních jídel dle odsouhlaseného Jídelničku, s upřesněním váhových kategorii. s jejích
rozdělením pro jednotlivá výdejní místa (dále jen ,.objednávky".). Tyto objednávky bude
obiednatei posílat dodavateli e-mailem zaslaným na jeho e-maílovou adresu

vždy nejpozději 48 hodin v rámci
""" pracovních dnů předem (tj. na pondělní oběd bude uzávěrka objednávek ve čtvrtek do 08:00

hodin a na středeční oběd bude uzávěrka objednávek v pondělí do 08:00 hodiň). Dodavatel
se zavazuje objednateli vždy potvrdit přijetí každé objednávky e-mailem zaslaným na jeho
shora uvedenou e-mailovou adresu:

e) dodavatel doveze objednateli objednaná jídla v počtu, druhu a váhové kategorii dle doručené
objednávky svým vozidlem na jednotlivá výdejní místa vždy v pracovních dnech nejpozději do
10:00 - 10:30 hodin: objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost, a to tak, aby
dovezené obědy byly objednatelem převzaty nejpozději do 10.30 hodin;

f) veškerá jídla budou dodavatelem pro objednatele dovážená v termoizolačních termoportech
a gastronádobách, které budou ve vlastnictví objednatele a budou takto řádně označené. Čisté
termoizolační termoporty, včetně gastronádob budou dodány objednatelem zpět dodavateli
do hlavní kuchyně dodavatele, a to vždy ve stejný den, kdy došlo k dovozu objednaných obědu
na výdejní místa, a to v odpoledních hodinách, nejpozději však do 20:00 hodin:

2) Dodavatel bere na vědomí. že jídla dodávaná pro objednatele podie této smlouvy budou sloužit
k dočasnému zajištěni stravováni žáků škol uvedených v článku l odst. 2 písm. a) a b) této
smlouvy.

3) Dodaná jídla musí splňovat podmínky die příslušných právních předpisu. Dodavatel se zavazuje
při zajišt'ováni stravování podle této smlouvy dodržovat veškeré platné právni předpisy a
hygienické normy vztahující se k předmětu této smlouvy.

Ill.
Cena za zajištěni stravováni a platební podmínky

l) Smluvní strany se dohodly. že za dovoz všech obědů (bez ohledu na jejich množsNi) objednateli
do obou výdejních mist uhradí objednatel dodavateli paušálni cenu ve výši za 800,- Kč/den bez
DPH. V takto sjednané paušálni ceně této služby jsou již zahrnuté veškeré náklady dodavatele
spojené s dovozem objednaných jídel do obou výdejních mist, včetně jeho nákladů na pohonné
hmoty, amortizaci vozidel atd.

2) Cena za jednotlivé dodané obědy (hlavní chod) podle jejich váhové kategorie se sjednává
v následujicl výši:

· u jídel s váhovým koeficientem 0.8 zaplatí objednatelza každé jídlo částku 74,39 KČ bez DPH:
"· u jídel s váhovým koeficientem 1,0 zaplatí objednatel za každé jídlo částku 81,83 Kč bez DPH:

3) Takto sjednaná cena za jednotlivé dodané obědy v sobě zahrnuje veškeré náklady dodavatele
nutné k zajištění stravováni pro objednate|e podle této smíouvy ve sjednaném rozsahu a kvalitě,
včetně veškerých nákladů dodavatele na nákup potravin a dalších surovin, energií, mzdových
nákladů jeho zaměstnanců atd., s výjimkou nákladů na jejich dovoz do výdejních mist, jejichž cena
je stanovena dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy. Tato cena je pevná a nepřekročitelná. DPH bude ke
sjednaným cenám účtována ve výši stanovené platnými právními předpisy.

N

.



N

4) Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že sjednaná jednotková cena za dodané obědy dle článku
Ill. odst. 2 této smlouvy byla stanovena po vzájemném projednáni, přičemž byla sjednána v takové
výši, která dle názoru objednatele mu umožni splnění finančních limitů na nákup potravin dle přílohy
č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb. Odpovědnost za dodrženi finančních limitu dle předchozí věty nese
výlučně objednatel. Nedodrženi finančních limitů ze strany objednatele jej žádným způsobem
nezbavuje jeho povinnosti vůči dodavateli.

5) Smluvní strany se dohodly, že sjednanou paušální cenu za dovoz obědu, jak rovněž sjednanou
cenu za všechny dodané obědy v jednotlivých váhových kategoriích podle předchozích odstavců,
bude objednatel hradit dodavateli vždy na základě fáktur vystavených dodavatelem za uplynulý
kalendářní měsíc (tj. za 05/2024 a za 06/2024). Fakturovaná částka tak bude odpovídat součtu
paušálni ceny za dovoz obědů za jednotlivé kalendářní dny a ceny za všechny dodané obědy
v jednotlivých kalendářních dnech. K fákturované částce bude dodavatelem připočtena DPH ve
výši dle příslušných právních předpisů

6) Každá faktura vystavená dodavatelem podle předchozlho odstavce bude splňovat obecné
náležitosti dle platných právních předpisů a její přílohu bude tvořit soupis všech dodaných obědu
v daném kalendářním měsíci s uvedením počtu obědu v obou váhových (cenových) kategoriích
dodaných objednateli v jednotlivých dnech daného kalendářního měsíce. Další přílohu fáktury bude
tvořit soupis jednotlivých komodit dle přílohy Č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb. použitých při výrobě
obědů dodaných podle této smlouvy za plynulý měsíc, a to v kilogramech na dané komodity (tj.
maso, ryby, mléko. mléčné výrobky, cukry, zelenina, ovoce, brambory, luštěniny. vejce), aby tak
mohl objednatel kontrolovat a doložit, že dodaná jídla splňovala výživové normy pro školní
stravování stanovené v příloze č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb.

7) Fakturu zašle dodavatel objednateli e-mailem jako dokument ve formátu PDF na jeho shora
uvedenou e-mailovou adresu. Splatnost všech faktur je 14 dnů ode dne jejich vystavení, přičemž
dodavatel se zavážuje fakturu odeslat výše uvedeným způsobem nejpozději v den následující po
jejím vystaveni.

B) Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné či
neúplné údaje. je objednatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli zpět k opravě. Doba splatnosti
faktury v takovém případě začíná běžet až ode dne vystaveni řádně opravené faktury.

N.
Společná a závěrečná ustanovení

l) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránicí plněni této smlouvy. je povinna to
oznámit bez zbytečného odkladu druhé straně.

2) Obě smluvní strany shodně konstatuji, že dodavatel bude podle této smlouvy dočasně (z
technických důvodů na straně objednatele v souvislosti s rekonstrukcí školní jídelny) zajišt'ovat pro

' objednatele pouze přípravu a dovoz obědů na stanovená výdejní místa, zatímco dohled nad
nezletilými strávníky dle § 2 odst. 7 písm. d) vyhlášky č. 107/2005 Sb a plněni dalších povinností
pri zajištění $kolniho stravováni vyplývajících z vytMášky č. 107/2005 Sb. nebo z dalších platných
právních předpisů bude zajišt'ovat nadále objednatel v součinnosti s příslušnými školami.
Objednatel není oprávněn vůči dodavateli uplatnit jakákoliv práva či jakékoliv nároky vzniklé či
související s porušením vyhlášky č. 107/2005 Sb.. pokud na možné porušeni ustanovení této
vyhlášky mohl objednatel dodavatele včas upozornit.

4



3) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel.
Oba exempláře budou řádně podepsány a oba mají stejnou platnost a závaznost.

4) Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím číslovaných písemných dodatků k této
smlouvě, podepsaných oběma účastníky.

5) Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabude dnem
uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanoveni zákona č 340/2015 Sb.. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv'"). Smluvní strany
se dohodly, že nejpozději do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy zajisti objednatel její uveřejnění v
registru smluv za podmínek stanovených zákonem o registru smluv.

6) Veškeré závazkové právni vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

7) Účastnici této smlouvy prohlašuji, že tato smlouva býlä sepsána podle jejich pravé, vážné a
svobodné vůle, což stvrzuji niže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců.

V jablunkově dne 22. 03. 2024

Objednatel:

V Třinci dne 22. 03. 2024

Dodavatel:

Pavlína jakus, ředitelka
Školní jídelna jablunkov,

Lesní 190, příspěvková omanizace

Digitálně podepsal
Ing. Pavlina Ing. Pavlína

Demelová
Demelová Datum: 2024.03.22

07:41:00 +01'00'

Ing. Pavlina Demelová, jednatelka
Třinecké gastroslužby, s.r.o.

· Digitálně podepsalPav ina Pavlína Jakus
Datum: 2024.03.22Jakus 07,28:01 +01'00'

5


